
事 務 連 絡 

令和４年９月 28 日 

 

公益財団法人児童育成協会 御中 

 

内 閣 府 子 ど も ・ 子 育 て 本 部 

企 業 主 導 型 保 育 事 業 等 担 当 室 

 

令和４年 10月以降の新型コロナウイルス感染症対策に伴う 

企業主導型保育施設の利用料減免に係る支援について 

 

企業主導型保育事業の推進については、日頃より格段のご尽力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

企業主導型保育施設における利用料については、感染防止策と社会経済活動

の両立を目指していく局面に入っていることを踏まえ、令和４年９月までの臨

時的措置として、感染者や濃厚接触者が確認された企業主導型保育施設が、臨時

休園または登園自粛要請を行い、欠席した児童の利用料の減額を行った場合に

ついて助成の対象としておりましたが、当該臨時的措置を令和４年 11月まで延

長することといたします。 

ただし、今後のワクチン接種の進捗に伴う感染者数の減少を踏まえ、対象期間

や対象範囲等を変更することもあり得ますので予めご了承ください。 

なお、追って実施要綱の改正を行う予定ですが、助成額の算出方法については、

従前のとおりとする予定であることを念のため申し添えます。 

企業主導型保育事業の実施者に対し、本施策について周知をお願いいたしま

す。 


